

**Komisja Rewizyjna
Rady Miejskiej Łomży**

BRM.0012.5.2015

Rada Miejska Łomży

Sprawozdanie

W związku z decyzją Rady Miejskiej Łomży z dnia 21 stycznia 2015 r. zobowiązującą Komisję Rewizyjną do zbadania nieprawidłowości, które doprowadziły do nie powołania spółki w odpowiednim czasie informuję, że Komisja tematem tym zajmowała się od 19 lutego do 21 kwietnia 2015 r.

Zakres kontroli obejmował zbadanie nieprawidłowości, które doprowadziły do nie powołania spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w celu prowadzenia gminnego składowiska odpadów w Czartorii i nie powierzenia wykonania praw i obowiązków zarządzającego gminnym składowiskiem odpadów podmiotowi niebędącemu jednostką sektora finansów publicznych, na zasadach określonych w ustawie z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 nr 45, poz. 236).

1. Przebieg i wynik czynności kontrolnych

Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. z 2013 roku poz. 21), która weszła w życie z dniem 23 stycznia 2013 roku, Prezydent Miasta w terminie do 23 stycznia 2014 roku zobowiązany był powołać spółkę do prowadzenia składowiska lub powierzyć to zadanie innemu podmiotowi. Stało się inaczej. Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej niezgodnie z powyżej wymienionymi przepisami przyjmowało odpady i eksploatowało składowisko po dniu 23 stycznia 2014 roku.

Pan Mariusz Chrzanowski – Prezydent Miasta na prośbę Komisji Rewizyjnej przedstawił informację w trzech aspektach:

- 1) Wymagane prawem działania w zakresie powoływania spółki zajmującej się gospodarką odpadami - powyżej wymienione przepisy
- 2) Terminy i osoby zobowiązane do realizacji zadań ustawowych - informacja z dnia 3.03.2015 r.. Od 23 stycznia 2013 roku tj. przez okres 3 miesięcy i 18 dni, brak jest informacji w zakresie podejmowania jakichkolwiek działań przez urzędników.

W dniu 10 maja 2013 roku ukazało się Zarządzenie Prezydenta Miasta nr 111/13 o ustanowieniu p. Jerzego Lipińskiego pełnomocnikiem prezydenta m.in. do koordynowania i sprawowania nadzoru nad przekształcaniem własnościowym miejskich jednostek organizacyjnych.

- 3) Zestawienie podjętych działań, to dalszy ciąg ciszy od 11.05.2013 r. do 02.01.2014 r. tj. 7 m-cy i 20 dni. Dopiero 3 stycznia 2014 roku, z inicjatywy p. Marii Plony, kierownika Referatu Ochrony Środowiska, Pan Beniamin Dobosz, wiceprezydent wystąpił z pismem do p. A. Kułagi dyrektora MPGKiM z pytaniami czy podjęte zostały działania zmierzające do realizacji ustawowego obowiązku, z wyznaczeniem terminu na odpowiedź do 15 stycznia

2014 roku. 15.01.2014 r. Dyrektor MPGKiM udziela terminowej odpowiedzi informując, że:
" (...) w chwili obecnej nie prowadzi żadnych konkretnych działań (...)"

Kalendarium kolejnych czynności do 18 grudnia 2014 roku, które nie przyczyniają się do realizacji obowiązków ustawowych, to korespondencja z Kancelarią prawną Krzysztof Czeszejko-Sochacki, Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku *WFOSiGW*, A. Kułagą - Dyrektorem MPGKiM, spotkanie w gabinecie p. B. Dobosza Z-cy Prezydenta.

Komisja Rewizyjna stwierdza, że wystąpiły nieprawidłowości, które doprowadziły do nie powołania spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w celu prowadzenia gminnego składowiska odpadów w Czartorii, a tym samym do nieprzestrzegania przepisów prawa tj. niewywiązanie się z ustawowego obowiązku przez urzędników Urzędu Miasta, w związku z powyższym działanie na szkodę miasta.

2. Wnioski z kontroli

Prezydent Miasta poprzedniej kadencji był zobowiązany przestrzegać obowiązków ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach.

Pod wątpliwym nadzorem Pana Mieczysława Czerniawskiego, Prezydenta Miasta i Pana Beniamina Dobosza, Zastępcy Prezydenta Miasta do zaistniałej sytuacji doprowadziła:

Dyrekcja MPGKiM, która nie podjęła skutecznej inicjatywy

Pani Kierownik Referatu Ochrony Środowiska (niezrozumiałe jest stwierdzenie Pani M. Plony na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej, która powiedziała: „(...) że zdawała sobie sprawę z nieprawidłowości i wiedziała o tych nieprawidłowościach i przeszkadzało jej to, nie zgadzała się z tym ale nie zrobiła nic, bo nie donosi na szefa (...).” /protokół KR z dnia 19.02.2015 r./


Pan Jerzy Lipiński, pełnomocnika prezydenta, który nie podjął żadnych działań.

W oparciu o badane zagadnienie wyraźnie widać błędy zaniechania. Wymienieni urzędnicy mieli obowiązek prawny podjęcia działań, a tych działań nie podjęli.

W związku ze stwierdzonymi powyżej nieprawidłowościami, Komisja Rewizyjna wnioskuję, aby Pan Prezydent podjął stosowne działania.

Skutki zaniechań urzędników trudne są do oszacowania.

Szczegółowy materiał został zawarty w odpowiedzi Prezydenta WOR.0012.1.2015 z dnia 3.03.2015 r., który został przekazany radnym.

Przewodnicząca
Komisji Rewizyjnej

Elżbieta Rabczyńska